Agenda. Viernes: 10 de Noviembre de 2017

Inicio
(Local)

Inicio
(UTC)

Actividad

Lugar

Patrocinado por

07:30
horas

08:30
horas

10:00
horas

12:00
horas

14:00
horas

17:00
horas

17:30
horas

18:30
horas

19:00

21:30
horas

23:00
horas

Fin
(Local)

08:30
horas

10:00
horas

17:00
horas

14:00
horas

16:00
horas

17:30
horas

18:30
horas

19:00
horas

21:30

23:00
horas

23:00
horas

14:00

14:30

16:00

18:00

20:00

23:00

23:30

00:30
(+1)

01:00
(+1)

03:30
(+1)

05:00
(+1)

Fin
(UTC)

14:30

16:00
23:00
20:00

22:00
23:30

00:30
(+1)

01:00
(+1)

03:30
(+1)

05:00
(+1)

05:00
(+1)

Transportacion del Hampton Inn Expo al Holiday Inn Express
Guadalajara ITESO

Registro y entrega de materiales.

Dia IBM

Asamblea de Directores de Sede de México

Comida

Acomodo en el salén de competencias

Concurso de Practica

Inauguracién y Premiacion del Gran Premio 2017
Conferencias de patrocinadores
Cena de Bienvenida

“Churros Social with Facebook”

Cierre del Primer Dia. Traslado al Holiday Inn Express
Guadalajara ITESO, caminando. Traslado al Hampton Inn
Guadalajara Expo, con transportacion.

Hampton Inn
Guadalajara Expo

Holiday Inn Express
Guadalajara ITESO

IBM Guadalajara

ITESO, Edificio D,
Auditorio D2

ITESO, Edificio D,
Auditorio D2

ITESO, Edificio T, Salén
T120-121

ITESO, Edificio T, Salén
T120-121

ITESO, Edificio D,
Auditorios D1y D2

ITESO, Edificio D,
Auditorios D1y D2

ITESO, Plaza de los 50
anos.

ITESO, Plaza de los 50
anos.

Concursantes (prioridad).
Otros participantes que ya
estén en el Hampton.

Todos los participantes
Concursantes

Directores de Sede de México
Directores de Sede de México
Todos los participantes
Todos los participantes
Todos los participantes

Todos los participantes

Todos los participantes

Todos los participantes.
Transportacion para los
alojados en el Hampton Inn.

Hampton Inn / ITESO

Capitulo ACM ITESO

IBM Guadalajara

Capitulo ACM ITESO

Capitulo ACM ITESO

Capitulo ACM ITESO

Capitulo ACM ITESO

Capitulo ACM ITESO

Patrocinadores

Facebook

ITESO



Agenda. Dia IBM.

10:00
horas

10:45
horas

11:00
horas

11:30
horas

12:30
horas

14:00
horas

14:45
horas

15:45
horas

16:00
horas

10:45
horas

11:00
horas

11:30
horas

12:30
horas

14:00
horas

14:45
horas

15:45
horas

16:00
horas

17:00
horas

Inicio

(UTC)

16:00

16:45

17:00

17:30

18:30

20:00

20:45

21:45

22:00

16:45

17:00

17:30

18:30

20:00

20:45

21:45

22:00

23:00

Actividad

Traslado al Campus Tecnoldgico IBM Guadalajara

Llegada a IBM Guadalajara

Platica What's IBM

Showcase

Workshop

Tour por Campus IBM

Comida

Salida de IBM

Traslado al ITESO

Lugar

Holiday Inn Express
Guadalajara ITESO

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

Concursantes

Concursantes

Concursantes

Concursantes

Concursantes

Concursantes

Concursantes

Concursantes

Concursantes

Patrocinado
por

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara

IBM Guadalajara



Agenda. Conferencias.

Inicio

(Local)

19:00
horas

19:50
horas

20:40
horas

Fin
(Local)

19:50
horas

20:40
horas

21:30
horas

Inicio
(UTC)

01:00
(+1)

01:50
(+1)

(2:40)
(+1)

Fin
(UTC)

01:50
(+1)

(02:40)
(+1)

(03:30)
(+1)

Actividad

Conferencia “Boosting your career with Machine
Learning”, Hugo Lépez

Conferencia “Interactive broadcasting in Mixer”, a cargo
de Fernando Reyes, Microsoft

Conferencia “Mobile Device Lab: Regression Testing at
Scale”, Jonathan Hitchcook, Instagram

Lugar

ITESO, Edificio D,
Auditorios D1y D2

ITESO, Edificio D,
Auditorios D1y D2

ITESO, Edificio D,
Auditorios D1y D2

Todos los participantes

Todos los participantes

Todos los participantes

Patrocinado
por

Wizeline

Microsoft

Facebook



Agenda. Sabado, 11 de Noviembre de 2017

09:00
horas

10:00
horas

11:00
horas

11:00
horas

16:30
horas

17:30
horas

Fin
(Local)

10:00
horas

11:00
horas

16:00
horas

16:00
horas

17:30
horas

19:00
horas

Inicio
(UTC)
15:00
16:00
17:00
17:00

22:30

23:30

Fin
(UTC)

16:00
17:00
22:00
22:00
23:30

01:00
(+1)

Actividad

Traslado del Hampton Inn Guadalajara Expo al ITESO

Acomodo en el saldn de competencias. Los concursantes
deben llevar una credencial vigente con fotografia.

Eliminatoria Regional ACM ICPC 2017, México &
Centroamérica

Actividades para Directores, Entrenadores y otros
asistentes

Premiacioén y Clausura

Comida de Cierre

Lugar

Hampton Inn
Guadalajara Expo

ITESO, Edificio T,
Salén T120-121

ITESO, Edificio T,
Salén T120-121

ITESO, Edificio D,
Auditorio D2

ITESO, Edificio D,
Auditorios D1y D2

ITESO, antiguo Vivero

Concursantes (prioridad)

Concursantes

Concursantes

Directores, Entrenadores

Todos los participantes

Todos los participantes

Patrocinado
por

ITESO

Capitulo ACM
ITESO

Capitulo ACM
ITESO

Capitulo ACM
ITESO

Capitulo ACM
ITESO

Oracle Guadalajara



	Agenda. Viernes: 10 de Noviembre de 2017 
	Agenda. Día IBM.
	Agenda. Conferencias.
	Agenda. Sábado, 11 de Noviembre de 2017 

