## Agenda. Viernes: 10 de Noviembre de 2017

Inicio (Local)	Fin (Local)	Inicio (UTC)	Fin (UTC)	Actividad	Lugar	Asistentes	Patrocinado por
07:30 horas	08:30 horas	14:00	14:30	Transportación del Hampton Inn Expo al Holiday Inn Express Guadalajara ITESO	Hampton Inn Guadalajara Expo	Concursantes (prioridad). Otros participantes que ya estén en el Hampton.	Hampton Inn / ITESO
08:30 horas	10:00 horas	14:30	16:00	Registro y entrega de materiales.	Holiday Inn Express Guadalajara ITESO	Todos los participantes	Capítulo ACM ITESO
10:00 horas	17:00 horas	16:00	23:00	Día IBM	IBM Guadalajara	Concursantes	IBM Guadalajara
12:00 horas	14:00 horas	18:00	20:00	Asamblea de Directores de Sede de México	ITESO, Edificio D, Auditorio D2	Directores de Sede de México	Capítulo ACM ITESO
14:00 horas	16:00 horas	20:00	22:00	Comida	ITESO, Edificio D, Auditorio D2	Directores de Sede de México	Capítulo ACM ITESO
17:00 horas	17:30 horas	23:00	23:30	Acomodo en el salón de competencias	ITESO, Edificio T, Salón T120-121	Todos los participantes	Capítulo ACM ITESO
17:30 horas	18:30 horas	23:30	00:30 (+1)	Concurso de Práctica	ITESO, Edificio T, Salón T120-121	Todos los participantes	Capítulo ACM ITESO
18:30 horas	19:00 horas	00:30 (+1)	01:00 (+1)	Inauguración y Premiación del Gran Premio 2017	ITESO, Edificio D, Auditorios D1 y D2	Todos los participantes	Capítulo ACM ITESO
19:00	21:30	01:00 (+1)	03:30 (+1)	Conferencias de patrocinadores	ITESO, Edificio D, Auditorios D1 y D2	Todos los participantes	Patrocinadores
21:30 horas	23:00 horas	03:30 (+1)	05:00 (+1)	Cena de Bienvenida "Churros Social with Facebook"	ITESO, Plaza de los 50 años.	Todos los participantes	Facebook
23:00 horas	23:00 horas	05:00 (+1)	05:00 (+1)	Cierre del Primer Día. Traslado al Holiday Inn Express Guadalajara ITESO, caminando. Traslado al Hampton Inn Guadalajara Expo, con transportación.	ITESO, Plaza de los 50 años.	Todos los participantes. Transportación para los alojados en el Hampton Inn.	ITESO

## Agenda. Día IBM.

Inicio (Local)	Fin (Local)	Inicio (UTC)	Fin (UTC)	Actividad	Lugar	Asistentes	Patrocinado por
10:00 horas	10:45 horas	16:00	16:45	Traslado al Campus Tecnológico IBM Guadalajara	Holiday Inn Express Guadalajara ITESO	Concursantes	IBM Guadalajara
10:45 horas	11:00 horas	16:45	17:00	Llegada a IBM Guadalajara	IBM Guadalajara	Concursantes	IBM Guadalajara
11:00 horas	11:30 horas	17:00	17:30	Plática What´s IBM	IBM Guadalajara	Concursantes	IBM Guadalajara
11:30 horas	12:30 horas	17:30	18:30	Showcase	IBM Guadalajara	Concursantes	IBM Guadalajara
12:30 horas	14:00 horas	18:30	20:00	Workshop	IBM Guadalajara	Concursantes	IBM Guadalajara
14:00 horas	14:45 horas	20:00	20:45	Tour por Campus IBM	IBM Guadalajara	Concursantes	IBM Guadalajara
14:45 horas	15:45 horas	20:45	21:45	Comida	IBM Guadalajara	Concursantes	IBM Guadalajara
15:45 horas	16:00 horas	21:45	22:00	Salida de IBM	IBM Guadalajara	Concursantes	IBM Guadalajara
16:00 horas	17:00 horas	22:00	23:00	Traslado al ITESO	IBM Guadalajara	Concursantes	IBM Guadalajara

## Agenda. Conferencias.

Inicio (Local)	Fin (Local)	Inicio (UTC)	Fin (UTC)	Actividad	Lugar	Asistentes	Patrocinado por
19:00 horas	19:50 horas	01:00 (+1)	01:50 (+1)	Conferencia "Boosting your career with Machine Learning", Hugo López	ITESO, Edificio D, Auditorios D1 y D2	Todos los participantes	Wizeline
19:50 horas	20:40 horas	01:50 (+1)	(02:40) (+1)	Conferencia "Interactive broadcasting in Mixer", a cargo de Fernando Reyes, Microsoft	ITESO, Edificio D, Auditorios D1 y D2	Todos los participantes	Microsoft
20:40 horas	21:30 horas	(2:40) (+1)	(03:30) (+1)	Conferencia "Mobile Device Lab: Regression Testing at Scale", Jonathan Hitchcook, Instagram	ITESO, Edificio D, Auditorios D1 y D2	Todos los participantes	Facebook

## Agenda. Sábado, 11 de Noviembre de 2017

Inicio (Local)	Fin (Local)	Inicio (UTC)	Fin (UTC)	Actividad	Lugar	Asistentes	Patrocinado por
09:00 horas	10:00 horas	15:00	16:00	Traslado del Hampton Inn Guadalajara Expo al ITESO	Hampton Inn Guadalajara Expo	Concursantes (prioridad)	ITESO
10:00 horas	11:00 horas	16:00	17:00	Acomodo en el salón de competencias. Los concursantes deben llevar una credencial vigente con fotografía.	ITESO, Edificio T, Salón T120-121	Concursantes	Capítulo ACM ITESO
11:00 horas	16:00 horas	17:00	22:00	Eliminatoria Regional ACM ICPC 2017, México & Centroamérica	ITESO, Edificio T, Salón T120-121	Concursantes	Capítulo ACM ITESO
11:00 horas	16:00 horas	17:00	22:00	Actividades para Directores, Entrenadores y otros asistentes	ITESO, Edificio D, Auditorio D2	Directores, Entrenadores	Capítulo ACM ITESO
16:30 horas	17:30 horas	22:30	23:30	Premiación y Clausura	ITESO, Edificio D, Auditorios D1 y D2	Todos los participantes	Capítulo ACM ITESO
17:30 horas	19:00 horas	23:30	01:00 (+1)	Comida de Cierre	ITESO, antiguo Vivero	Todos los participantes	Oracle Guadalajara